Ancak merkezden uzakta Merzifon, Kefe ve Diyarbakır'dan olanlar da vardır. Mesela Diyarbakırlı Cemîlî'nin Tebriz'e, Herat'a gittiği, Hüseyin Baykara'nın meclislerinde bulunduğu, Ali Şir Nevâî'nin üç divanına "*kafiye ber-kafiye*" nazire söylediği bilinmektedir.

Cemîlî (1465-66 - 1643-44?),⁹ Hafî¹⁰ ve Enverî'nin (öl. 954/1547)¹¹ divan sahibi oldukları *Keşfüzzünûn*'da kayıtlıdır. Ayrıca, bunlardan Enverî'nin şiiri, üç asır sonra bile, Sadullah Ağa gibi büyük sanatkâr tarafından bestelenmiştir. Muhtemelen bestelenmiş başka şiirleri de vardır. Bu durum, onun etkisinin yüzyıllarca devam ettiğini gösterir. Meşrebî (öl. 962/1554-55), yazdığı şiirleri aynı zamanda bestelediği için şöhretinin daha çabuk yayılmasını sağlamıştır.

Ümmîlik hadisesi Halk edebiyatı için kanıksanan bir husus olduğu hâlde divan edebiyatı için izaha muhtaçtır. Zira bu edebiyatın yaslandığı zengin kültür birikimi, kullandığı aruz vezni ve estetik kuralları, özel bir eğitimi gerekli kılmaktadır.